[bookmark: _Hlk146184793]
	[image: ]

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кайбальская средняя школа»
	МУНИЦИПАЛЬНАЙ  БЮДЖЕТ
Тиксi ӱгредиг алӌаң учреждение
          «Хойбалдafы ортымах  школа»

ПРИКАЗ
                13.09.2023                                                        д. Кайбалы                                                           № 307

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с приказом Управления образования Алтайского района от 28.08.2024 №131 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»
[bookmark: _Hlk146185037]п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить оргкомитет проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников в составе:
· Николаюк Е.А.., председатель оргкомитета, директор школы;
· Элтеко Н.В., зам.директора по ВР;
· Левандовская Н.В., социальный педагог.
2. Назначить координатором по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам заместителя директора по  воспитательной работе Элтеко Наталью Владимировну и возложить на неѐ ответственность за хранение и соблюдение конфиденциальности олимпиадных заданий и ключей.
3. Назначить Элтеко Наталью Владимировну, зам. директора по воспитательной работе, ответственной за кодирование обучающихся школьного этапа олимпиады.
4. Установить время и сроки проведения школьного этапа олимпиады согласно графику (приложение №1).
5. Классным руководителям 4-9 классов ознакомить родителей с порядком проведения олимпиады и собрать заявления и согласия на участие их детей в олимпиаде.
6. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
7. Членам жюри по каждому предмету определить победителей (не менее 60% выполненной работы), призеров (не менее 51% выполненной работы) и наградить победителей и призѐров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников грамотами.
8. Учителям - предметникам предоставить отчѐт о результатах школьного этапа олимпиады в учебную часть не позднее 30 октября 2024 года.
9. Назначить ответственной за предоставление отчѐта о результатах школьного этапа олимпиад в отдел школьного образования Элтеко Н.В., заместителя директора по ВР.

10. Контроль за проведением школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                                                          Е.А. Николаюк

С приказом ознакомлены:
Элтеко Н.В.
Левандовская Н.В.
Чертыкова Л.А.
Прокудина К.В.
Назаров Т.Т.
Акшонова Ю.И.
Яркова В.Ю.
Никитченко Н.О.
Дурапова Д.М.
Белорукова А.И.

Приложение №1
к приказу 307
 от 13.09.2023 г.

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	№
	Предмет
	Дата проведения

	1.
	русский язык (4-11)
	22.10.2024

	1.
	физика (7-11)
	04.10.2024

	1.
	информатика (5-11)
	25.10.2024

	1.
	иностранный язык (5-11)
	01.10.2024

	1.
	биология (7-11)
	10.10.2024

	1.
	биология (5-6)
	11.10.2024

	1.
	математика (7-11)
	17.10.2024

	1.
	математика (4-6)
	18.10.2024

	1.
	обществознание (5-11)
	09.10.2024

	1.
	Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) (5-11)
	19.09.2024

	1.
	физическая культура (5-11)
	25.09.2024

	1.
	астрономия (5-11)
	27.09.2024

	1.
	искусство (МХК) (9-11)
	19.09.2024

	1.
	география (5-11)
	01.10.2024

	1.
	право (8-11)
	24.10.2024

	1.
	химия (7-11)
	15.10.2024

	1.
	история (5-11)
	24.10.2024

	1.
	труд (технология) (5-11)
	19.09.2024

	1.
	литература (5-11)
	25.09.2024

	1.
	экология (5-11)
	19.09.2024

	1.
	экономика (9-11)
	25.09.2024

Приложение №2
к приказу №307
 от 13.09.2023 г.
Состав жюри
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	№ п/п

Предмет
	Председатель жюри, должность
	Состав жюри, должность

1.
	Основы безопасности жизнидеятельности, технология, физическая культура, искусство (МХК), экология
	Элтеко Н.В. зам.директора по ВР
	Никитченко Н.О., учитель ОБЖ
Яркова В.Ю., учитель технологии
Назаров Т.Т., учитель физической культуры
Циганков Е.В., учитель физической культуры

2.
	Русский язык, литература
	Элтеко Н.В. зам.директора по ВР
	Кудрявцева Н.И., учитель русского языка и литературы
Чертыкова Л.А., учитель русского языка и литературы

3.
	Немецкий язык, английский язык, французский язык
	Элтеко Н.В. зам.директора по ВР
	Прокудина К.В., учитель иностранного языка
Чертыкова Л.А., учитель русского языка и литературы

4.
	География
	Элтеко Н.В. зам.директора по ВР
	Никитченко Н.О., учитель географии
Левандовская Н.В., учитель химии

5.
	История, право, обществознание, экономика
	Элтеко Н.В. зам.директора по ВР
	Карпова Н.Ю., учитель истории и обществознания
Никитченко Н.О., учитель обществознания

image1.png